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 Bardzo wysoki potencjał plonowania

 Niskie wymagania glebowe – najwyższa odporność  
na zakwaszenie gleby

 Dorodne ziarno o bardzo  wysokim wyrównaniu (75%)

Mocne strony odmiany

Żyto hybrydowe

SU DREAMER

 Plonowanie (wykres 1, wykres 2, wykres 3)
SU DREAMER F1, to najnowsza i najlepiej plonująca odmia-

na z hodowli HYBRO należącej do Saaten Union. Zarejestro-
wana w Polsce w 2020 roku uzyskała w roku 2021 rewelacyjny 
wynik – 127% wzorca na poziomie A1 i 126% na poziomie A2. 
Również wyniki z trzylecia 2019-2021 są bardzo dobre, lepsze 
od popularnych odmian – prawie 126% na poziomie A1 i ponad 
124% na A2. Zważywszy, że wzorcem jest średnia dla wszyst-
kich odmian liniowych, SU DREAMER plonuje średnio o 26% 
lepiej od przeciętnej odmiany tradycyjnego typu. Przy średnim 
plonowaniu 6 ton/ha daje nadwyżkę 1,56 tony z hektara i jest to  
z pewnością finansowa zachęta do uprawy tej odmiany.

 Parametry jakościowe (wykres 4, wykres 5)
SU DREAMER ma bardzo dorodne ziarno – MTZ 31,9 g 

(COBORU 2021) jest ocenione najwyżej spośród odmian hy-
brydowych.

Również wyrównanie ziarna zostało ocenione przez 
COBORU najwyżej – 75% i tu różnice z popularnymi odmiana-
mi hybrydowymi są znaczące.

 Cechy odpornościowe
SU DREAMER F1, to odmiana szczególnie tolerująca 

najsłabsze gleby, również zakwaszone. COBORU oceni-
ło tę odmianę jako najbardziej odporną na jony glinu (Al) 
– 86%!!!, a wzorzec wynosi 62%. Z badań rejestrowych 
COBORU wynika, że SU DREAMER przy odczynie gle-
by ok. 4,9 plonuje o ok. 20% więcej od wzorca (wzorzec 
dla badań rejestrowych: Antonińskie, Dańkowskie Granat, 
KWS Binnto, KWS Serefino) i widać wyraźną tendencję,  
że im gleba bardziej kwaśna, to SU DREAMER radzi sobie lepiej  
w porównaniu z innymi odmianami.

SU DREAMER F1 jest odmianą wczesną, doskonale do-
stosowaną do polskich warunków, gdzie często zdarzają się 
okresy suszy.

Jest odporna na choroby szczególnie atakujące w pierw-
szych fazach rozwoju np. mączniak – ocena 8,1 – jedna  
z najlepszych oraz pleśń śniegową – ocena 8,8. Również jest 
odmianą o dobrej odporności na sporysz – na poziomie naj-
lepszych odmian liniowych (0,4 g/kg)

Odmiana wykształca niski łan – 137 cm (COBORU), ale  
o średniej odporności na wyleganie – w intensywnej produkcji 
– zalecana pełna ochrona przed wyleganiem.
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Wykres 1. Plonowanie popularnych odmian żyta  
hybrydowego wg COBORU PDO 2021 w % wzorca
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Wykres 2. Plonowanie  odmian żyta hybrydowego - 
średnia z lat 2019-2021 w % wzorca wg COBORU PDO

 Podsumowanie
Odmiana SU DREAMER F1 – jest odmianą 

dostosowaną do polskich warunków – udaje się 
nawet na najsłabszych gruntach, ale i w warunkach intensyw-
nych plonuje lepiej od innych, starszych odmian.

Polecamy ją do uprawy w całym kraju.
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Wykres 4. MTZ(g) odmian żyta wg COBORU
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Wykres 5. Wyrównanie ziarna (%) wg COBORU
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Wykres 3. Plonowanie SU DREAMER F1 w stosunku do wzorca i odczynu gleby wg. doświadczeń  
rejestrowych 2018 r., A1


